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معرفی محصولات، ظرفیت‌ها و خدمات 
نوین بانک صادرات در بانکداری 

دیجیتال بانک صادرات
محصولات نوین و ظرفیت‌های بانک صادرات در 
عرصه بانکداری دیجیتال در پنل تخصصی کیش 

اینوکس ۲۰۲۳ معرفی شد.
 نشست تخصصی معرفی محصولات، ظرفیت‌ها 
و خدمات نوین بانک صادرات در کیش اینوکس 
۲۰۲۳ با ارائه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جدید این 
بانک و شرکت‌های ابزاری با تاکید بر شخصی‌سازی 
خدمات بر اساس نیازهای مشتریان و بنگاه‌های 
اقتصادی برگزار شد. بر اساس این گزارش، مهدی 
اقبالی‌راد معاون شعب بانک صادرات با بیان اینکه 
الگوهای مختلف کسب و کار در دنیای بانکداری به 
سرعت در حال تغییر و تحول است، گفت: بانک‌ها 
در مسیر تحول دیجیتال در صف اول قرار دارند و 
بانک صادرات نیز گام‌های بلندی را در این مسیر 
برداشته که نتایج آن قابل رصد و رؤیت است. 
وی افزود: ظرفیت‌های شرکت‌های تابعه بانک از 
جمله مهمترین ابزارهای قابل دسترس بانک‌ها 
است.آنچه در ارائه خدمات نسل چهارم خدمات 
بانکداری مورد توجه است، ارائه خدمات بر اساس 
نیاز بنگاه‌های اقتصادی و مشتریان و عمدتاً بر 
شخصی‌سازی خدمات استوار است و برطرف کردن 
نیازهای مالی و بانکی مشتریان، بستر فعالیت‌های 

فردای بانک صادرات است.

اعتبار پنج هزار میلیارد ریالی بانک 
 توسعه تعاون برای حمایت از تولیدی

 و تعاونی‌های جزیره کیش
مدیر عامل بانک توسعه تعاون در بازدید پروژه های 
تولیدی جزیره کیش اعلام داشت بسته اعتباری 
پنج هزار میلیارد ریالی بانک برای برای حمایت از 
شرکت های تولیدی و تعاونی جزیره کیش در نظر 

گرفته شده است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون طی بازدید از شرکت های تولیدی و تعاونی 
جزیره کیش، علاوه بر شرکت بتن پرشین کیش 
نشست‌هایی نیز با شرکت نیک سازه تابان و شرکت 
تعاونی مسکن رانندگان جزیره کیش برگزار نمود.

شیخ حسینی در ارتباط با این بازدیدها اظهار 
داشت: بسته اعتباری پنج هزار میلیارد ریالی بانک 
توسعه تعاون برای حمایت از شرکت های تولیدی 
و تعاونی جزیره کیش در نظر گرفته شده است، در 
این بسته اعتباری انواع خدمات پرداخت تسهیلات، 
صدور اعتبار اسنادی، صدور ضمانت نامه، تامین 
مالی از طریق اوراق بدهی، اوراق صکوک و اوراق 

مرابحه منظور شده است.

افزایش 73 درصدی تسهیلات 
پرداختی بانک رفاه به دانش بنیان‌ها

بررسی وضعیت تسهیلات اعطایی به شرکت های 
دانش بنیان درپایان مهر ماه 1402 نشان می دهد 
که این تسهیلات نسبت به هفت ماهه 1401 

معادل 73 درصد افزایش داشته است.
 طی هفت ماهه 1402 به 172 2 شرکت دانش 
بنیان ) در قالب 441 12 فقره تسهیلات ( معادل 
280.4 1 هزار میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت 
به هفت ماهه 1401 معادل 73.0 درصد افزایش 
داشته است. در مهر ماه 1402 به 750 شرکت 
دانش بنیان ) در قالب 679 1 فقره تسهیلات ( 
معادل 175.5 هزار میلیارد ریال پرداخت شد که 
نسبت به مهر ماه 1401 معادل 106.4 درصد 

افزایش داشته است.

اهتمام بانک کشاورزی به توانمند 
سازی و فقرزدایی در 2000 روستا

با مشارکت بانک کشاورزی در طرح تامین مالی 
خرد با رویکرد بانکداری پیوندی و پرداخت بالغ بر 
5 هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد، برای بیش از 
84 هزار نفر در قالب 5 هزار گروه خودیار روستایی 
در 2000 روستا، کسب و کار پایدار خرد ایجاد 

شده است.
 طرح تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی 
با هدف توانمندسازی، ایجاد و توسعه کسب و 
کارهای خرد، فقرزدایی و بهبود معیشت روستائیان 
با تاکید بر زنان و جوانان، با حمایت اعتباری و 
مشارکت مالی بانک کشاورزی و با همکاری 
المللی توسعه کشاورزی سازمان  صندوق بین 
ملل متحد، سازمان بهزیستی، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و مؤسسات و بنیادهای خیریه به 
عنوان تامین کنندگان هزینه های تشکیل، آموزش 
و توانمندسازی گروه های خودیار و با مدیریت 
اجرایی موسسه تاک، در حال اجرا است و در 
2000 روستا در ۲۳ استان کشور اجرایی شده و 
حدود 84 هزار و 144 نفر از روستاییان کشور از 

خدمات این طرح بهره مند شده اند.

رونمایی از طرح بلوط با همکاری بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران و بیمه البرز

در دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی‌سازی ) کیش اینوکس ۲۰۲۳( با 
امضای تفاهم‌نامه بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

و شرکت بیمه البرز، از طرح بلوط رونمایی شد.
 در طرح بلوط همه هموطنان می‌توانند برای 
خرید انواع بیمه‌نامه از شرکت بیمه البرز، وام 
۳۰۰ میلیون ریالی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
را دریافت کنند. بهره‌مندی از وام قرض‌الحسنه تا 
سقف ۳۰۰ میلیون ریال و عدم مراجعه به شعب 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از جمله مزایای طرح 

بلوط بیمه البرز به شمار می‌رود.

گزارشاخبار

در حالی که بالا بودن نرخ ارز در کشور مولفه‌ اصلی 
برای رونق قاچاق می‌باشد اما برخی مسئولان همچنان 
به دنبال اجرای سیاست افزایش قیمت‌ها به نام مقابله 
با قاچاق هستند که نتیجه آن صرفا افزایش تورم است 
که مدل جدید آن تکرار گرانی در بخش نان با عنوان  

یکسان سازی نرخ آرد و نان 
دست اندرکاران بخش کشاورزی می‌گویند علی‌رغم 
اجرای هوشمندسازی یارانه نان، تخلفات در این حوزه 
به دلیل اختالف قیمت گندم با آرد و نهاده‌های تولید 

دارد. هنوز وجود 
از ابتدای آبان‌ماه طرح تشدید نظارت بر عرضه نان، 
آرد و نانوایی‌ها در کشور توسط بازرسان وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان تعزیرات حکومتی با همکاری وزارت 

کشور، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها اجرا شد.
همزمان با طرح تشدید نظارت بر عرضه نان، گزارش 
های متعددی از تخلف و کشف نان خشک و آرد یارانه 
ای در استان های متعدد اعالم شد به طوریکه در یک 
واحد مسکونی ۱۲۵ کیسه آرد یارانه‌ای و ۵ هزار قرص 
نان کشف شد که پدر فردی که اقدام به ذخیره سازی 
کرده بود، یک واحد نانوایی داشت و خود فرد نانوا بود. 
همچنین طی یک ماه گذشته فردی که از یک شماره 
کارت اقدام به خرید ۱۰ هزار قرص نان کرده بود، از 

طریق سامانه هوشمند شناسایی شد.
در همین رابطه مسعود امراللهی مدیرکل دفتر نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: اگر در بازرسی ها با 
تراکنش غیرمتعارفی روبرو شویم، یارانه‌ای که به نانوایان 

داده شده است مجدد به دولت عودت می‌دهیم.
امراللهی با اشاره به علت وقوع پدیده خشک کردن نان 
و فروش در فضای مجازی گفت: ۳ عدد نان بربری برابر 
با ۱.۲۰۰ گرم نان خشک است و از آنجا که قیمت 
نان خشک ارزانتر از نهاده‌های دامی است، شاهد چنین 
تخلفاتی هستیم.مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد می گوید: در چند شب گذشته بازرسان 
در خراسان رضوی انبار نانی را کشف کردند که از ۶ 
تا ۸ نانوایی پس از خرید اقدام به خشک کردن نان 
می‌کردند که حجم نان بسیار گسترده است و در حال 
جمع بندی آمار هستیم. همچنین استان خراسان 
رضوی در پاساژی واقع در خیابان سرخس قدیم ۱۱۸ 
کیسه آرد دولتی کشف شد که بازرسان برخورد لازم را 
با متخلفان انجام دادند.امراللهی گفت: پایان ماه آماری 
از تعداد نانوایی‌های متخلف در هر استان و میزان کشف 

آرد و نان خشک را اعالم خواهیم کرد.
با توجه به اختالف چشمگیر قیمت آرد و نان با نرخ 
واقعی گندم و همچنین قیمت خوراک دام و طیور 
بدیهی است که در این حوزه تخلف و فساد رخ دهد و 
مسئولان براین باورند تازمانیکه یکسان سازی نرخ آرد و 
نان صورت نگیرد، سوء استفاده در این حوزه ادامه دارد.
آقای محمدحسین جلالی مدیرکل هماهنگی آرد و نان 
شرکت بازرگانی دولتی گفت: بنابر آمار متوسط سرانه 
سالانه نان به ازای هر نفر ۱۲۰ کیلو است که با خرید 
تضمینی ۱۰ میلیون و ۳۴۰ هزارتن، کمبودی در تامین 
آرد نان نداریم.به گفته او، یکسان سازی نرخ آرد با ۹۰۰ 
و  ۶۶۵ تومان تاثیری بر کاهش هدررفت و دورریز و فساد 
در این حوزه ندارد، از این رو نزدیک شدن نرخ آرد و نان 
به قیمت واقعی و منطقی تنها راهکار حذف رانت و فساد 
در این حوزه است.جلالی ادامه داد: تازمانیکه اختالف 
قیمت آرد و گندم با نرخ تمام شده زیاد است، احتمال 
رانت با وجود تشدید نظارت دستگاه ها هم وجود دارد.
مدیرکل هماهنگی آرد و نان بازرگانی دولتی با تاکید بر 

اصالح شدن قیمت آرد گفت: اگر قیمت آرد برمبنای 
نرخ گندم اصالح شود و یارانه به روش دیگری به 
خانوارها پرداخت شود، انگیزه سوء استفاده در حوزه آرد 
و نان از بین می رود که این امر در کاهش میزان مصرف 
آرد  واحدهای خبازی تاثیری بسزایی دارد، از این رو از 
الان‌نمی‌توان برآورد دقیقی داشت.به گفته او، با توجه 
به ارزان بودن قیمت گندم و نان، احتمال جایگزینی و 
مصرف به عنوان خوراک دام و طیور وجود دارد که با 
اجرای سامانه هوشمند و واقعی شدن قیمت، تخلفات به 

پایان می رسد.
آقای علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: گرچه سامانه هوشمند نان اجرا شده، اما کامل و 
جامع نیست. به عنوان مثال یک خانواده ۵ نفره می‌تواند 
با کارت هریک از اعضای خانواده ۵۰ قرص نان خریداری 
کند که براین اساس خاصیت هوشمندسازی را از بین 
می برد. به گفته او، با توجه به چندنرخی بودن قیمت 
آرد بدیهی است که فساد و تخلف رخ می دهد، از این رو 
آزادسازی قیمت و پرداخت یارانه به اقشار آسیب پذیر 

تنها راهکار جلوگیری از هدررفت و ضایعات محسوب می 
شود. ایمانی ادامه داد: امسال دولت هرکیلو گندم را با 
نرخ ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری کرد و با نرخ 
۶۶۵ و ۹۰۰ تومان در اختیار نانوایان قرار داد که براین 

اساس بدیهی است فساد رخ دهد.
مدیرعامل بنیاد گندمکاران افزود: با توجه به آنکه دولت 
در بخش آرد و نان یارانه قابل توجهی پرداخت می کند، 
لذا این مشکلات تازمانیکه یکسان سازی نرخ صورت 

نگیرد، ادامه دارد.
او با اشاره به تاثیر یکسان سازی نرخ آرد و نان بر میزان 
مصرف گندم گفت: با یکسان سازی نرخ آرد و گندم 
حداکثر با ۸.۵ میلیون تن می توان نان مردم را تامین 
کرد، از طرفی هم به سبب کمبود نان کیفی مشکل 
دورریز گندم را داریم که با واقعی شدن قیمت نان، 
واحدهای نانوایی به سبب رقابت چاره ای جز ارتقای 
نان کیفی و کاهش ضایعات را ندارند.ایمانی ادامه داد: 
بنابر آمار در شرایط کنونی بیش از ۹ میلیون تن گندم 
در بخش خبازی ها مصرف می شود که با یکسان 
سازی نرخ آرد و نان، یک میلیون تن از میزان مصرف 
کاسته می شود که این امر در تحقق خودکفایی تاثیر 
بسزایی دارد.بررسی های میدانی نشان می دهد که هم 
اکنون هر کیسه آرد با نرخ ۵۰۰ هزار تومان در بازار آزاد 
خرید و فروش می شود، درحالیکه قیمت هر کیسه آرد 

یارانه ای ۳۸ تا ۴۰ هزار تومان است.
آقای عطاالّل هاشمی گفت: هوشمندسازی نان مُسکن 
تا  و  نان خشک است  احتکار  از  مقطعی جلوگیری 
زمانیکه مشکل آرد و نان و گندم به صورت ریشه‌ای و 

اساسی حل نشود، این تخلفات ادامه دارد.
به گفته او، واقعی سازی قیمت نان و پرداخت یارانه 
اساسی  راهکار  ضعیف  اقشار  و  دهک‌ها  به  نقدی 
جلوگیری از تخلفات احتکار نان خشک و آرد یارانه‌ای 
محسوب می‌شود.هاشمی ادامه داد: هم اکنون میزان 
مصرف آرد و گندم در کشور واقعی نیست و به عبارتی 
ضایعات پخت نان به سبب استفاده خوراک دام و طیور 

هدفدار انجام می‌شود.
لازم به ذکر است این نسخه نویسی‌ها با ادعا مقابله با 
نان خشک و احتکار و قاچاق در حالی مطرح می‌شود 
که نتیجه این افزایش قیمت تورمی شدید در سایر 
کالاهاست که بخشی از آن بالارفتن نرخ ارز خواهد بود 
که باز هم همان رویه نان خشک برای خوراک دام و یا 

قاچاق را مقرون به صرفه می‌سازد. 

تکرار اشتباهات گذشته این شماره؛ یکسان‌سازی نرخ آرد و نان

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش 
ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری بنزین و ۳.۵ میلیون لیتری گازوئیل کشور 

تا اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد.
جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در 
اینباره گفت: ظرفیت کنونی تولید بنزین کشور روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر است که 
با افزایش خوراک در چند پالایشگاه، ظرفیت تولید بنزین کشور روزانه ۲ میلیون 

لیتر و ظرفیت گازوئیل کشور روزانه ۳ تا ۳.۵ میلیون لیتر افزایش می‌یابد. وی 
افزود: برای افزایش خوراک پالایشگاه‌ها، نیاز به توسعه و سرمایه‌گذاری جزئی 

در سه خط لوله است که خطوط این بخش نهایی شده و در حال نهایی کردن 
ایستگاه‌ها به‌منظور بهره‌برداری از خطوط هستیم.

علی‌اکبر نژادعلی، مدیرعامل سابق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
مردادماه امسال درباره وضعیت تولید بنزین کشور گفته بود: وضع تولید و توزیع 
در کشور مناسب است و در پالایشگاه‌های کشور نیز از ابتدای سال حدود ۱۰ 
درصد افزایش تولید داریم که این افزایش در مردادماه به ۱۶ درصد رسیده است.

افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون 
لیتری بنزین کشور تا اردیبهشت‌

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: کاربران 
سامانه‌های معاملاتی بورس اوراق بهادار از این پس 
می‌توانند قدرت خرید حساب کاربری خود را با هر 
مبلغی که مد نظر دارند، بدون محدودیت در درگاه‌های 
آنلاین بانکی و بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک 

افزایش دهند.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
از امکان واریز وجه بدون محدودیت در سامانه‌های 
معاملاتی بورس خبر داد و گفت: کاربران سامانه‌های 
معاملاتی بورس اوراق بهادار از این پس می‌توانند قدرت 
خرید حساب کاربری خود را با هر مبلغی که مد نظر 
دارند، بدون محدودیت در درگاه‌های آنلاین بانکی و 

بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک افزایش دهند.
وی افزود: تا پیش از این، کاربران و سرمایه گذاران قادر 
بودند روزانه تا سقف 100 میلیون تومان به قدرت خرید 
حساب کاربری خود اضافه کنند، اما اکنون مطابق با 
دستورالعمل‌های جدید بانک مرکزی و سازمان بورس 
این سقف حذف شده است. لازم به ذکر است شاخص 
کل بورس دیروز را بعد از چند روز صعودی متوالی با 

ریزش ۱۶۳۷ واحدی به پایان برد.
 شاخص کل بورس امروز در ابتدای معاملات وضعیت 
خوب و متعادلی داشت در پایان معامات با ریزش 
۱۶۳۷ واحدی کار خود را پایان داد.تعداد نمادهای 
مثبت بازار به شدت کاهش یافته و به ۲۳۰ نماد 

رسید در صورتی که در ابتدای معامات امروز ۴۳۰ 
نماد مثبت بودند، نمادهای قرمز رنگ نیز با افزایش 
نسبت به صبح به ۳۴۶ نماد رسیدند.ارزش معاملات 
خرد عدد ۴,۰۱۵ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است 
که نسبت به میانگین هفتگی، ۹درصد کاهش داشته 
 است. اما نسبت به میانگین ماهانه، کاهش قابل توجهی

نداشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، ورود 
نقدینگی حقیقی )خرید حقیقی از حقوقی( به ارزش 
۳۳۵ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. اما امروز برای 
دومین روز متوالی بازار شاهد خروج نقدینگی حقیقی 
به ارزش ۱۹۲ میلیارد تومان بوده است. این درحالی 
است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت 
به میانگین ماهانه کاسته شده است.برآیند معاملات 
صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی 
از ۳۸۸ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این 
صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند 
نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. صندوق‌های درآمد 
ثابت امروز نیز شاهد ۳۷۹ میلیارد تومان خروج نقدینگی 
بوده‌اند.ارزش صف‌های خرید ۱۸۷ میلیارد تومان است 
که کاهش ۲۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی 
را نشان می‌دهد.همچنین ارزش صف‌های فروش هم با 
کاهش ۷۱ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی 
همراه بوده و در محدوده ۲۸۰ میلیارد تومان قرار دارد.

حذف سقف واریز وجه در سامانه‌های معاملاتی بورس
عراق از دستیابی به توافقات برای تقویت موجودی 
بانک‌‌های خود در خارج با ارزهای دلار، درهم، یوآن 

و روپیه به منظور تسهیل در مبادلات تجاری خبر داد.
یک مقام دولتی عراق خبر داد که طی روزهای اخیر 
نشست‌هایی میان یکی از بانک‌های اماراتی و بانک 
مرکزی عراق و طرف آمریکایی برگزار شد تا ساز و کار 
افزایش ذخایر درهم اماراتی در حساب بانک‌های عراق و 

امکان نقل و انتقال آن اجرایی شود.
منبع مذکور گفت: کارها در این زمینه به خوبی پیش 
می‌رود، زیرا تمام جزئیات فنی مربوط به موضوع حل 
شده است و انتظار می‌رود تا چند روز آینده سازوکار 
تامین و افزایش موجودی درهم بانک‌های عراقی در 
خارج آغاز شود. وی تاکید کرد که مذاکرات جدی برای 
افزایش موجودی برخی از بانک‌های عراقی به یورو با 
بانک UBAF برای تامین مالی تجارت با اتحادیه اروپا به 

مراحل نهایی خود رسیده است.
این منبع همچنین گفت که تعداد بانک‌های عراقی 
نیز که موجودی آنها به یوان چین  طریق بانک توسعه 

سنگاپور تامین می‌شود، بیشتر شده است.
وی افزود: برای 6 بانک عراقی در بانک توسعه سنگاپور 
حساب باز شده است و طی دوره آتی هفت بانک دیگر 
برای تامین مالی تجارت عراق و واردات از چین اضافه 
می‌شود، زیرا واردات سالانه  از چین حدود ۱۲ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود.این منبع  گفت: افتتاح حساب‌های 

بانکی به روپیه هند برای تعدادی از بانک‌های عراقی در 
همان بانک توسعه سنگاپور )شعبه دهلی نو( آغاز شده 
و عملیات تقویت موجودی دو بانک عراقی از این ارز 
در واقع به عنوان مرحله اول اتفاق افتاده است و انتظار 
می‌رود که این مکانیسم به تامین مالی واردات عراق از 
هند به ویژه داروها و مواد غذایی که حدود سه میلیارد 
دلار برآورد می شود، کمک کند.این مقام دولتی عراق 
همچنین خبر داد که بانک مرکزی این کشور با طرف 
آمریکایی برای افزایش موجودی پنج بانک عراقی در 

خارج به دلار به توافق رسیده است.
این منبع اعلام کرد: طی چند روز گذشته جلسات 
فشرده‌ای در ابوظبی بین هیئتی از بانک مرکزی عراق و 
طرف آمریکایی مسئول عملیات انتقال ارز برای پوشش 
واردات صورت گرفت.مقام عراقی می‌گوید: مذاکرات 
به تصمیم‌ها و مکانیسم‌های متعددی ختم شد که به 
تسهیل فرآیندهای نقل و انتقالات ارز مرتبط با واردات از 
طریق پنجره فروش ارز کمک می‌کنند.به گفته این مقام 
دولتی عراق، در مذاکرات اخیر، توافق شد موجودی پنج 
بانک عراقی در حساب‌های دلاری آن‌ها در بانک‌های 
اردن و حواله‌ها از طریق جی پی مورگان افزایش یافت 
.این منبع گفت: در خصوص مشکلات مربوط به حواله‌ها 
و نقل و انتقالاتی که از جانب آمریکا رد شده نیز حل و 
توافق شد که هر گونه رد حوله‌ها از جانب آمریکا فقط 

براساس دلایل محکم باشد.

تقویت ذخایر بانک‌های خارجی عراق با ارزهای جایگزین دلار

توقف تولید خودروهای باری قدیمی تا ۲ سال آینده
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت از توقف تولید خودروهای باری قدیمی تا ۲ سال آینده خبر داد و گفت: 

بن‌سازه‌های جدید جایگزین خودرو‌ها و بن‌سازه‌های قدیمی تجاری و باری می‌شوند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: براساس طرح تحول در صنعت خودرو 

تا 2 سال آینده بن‌سازه‌های جدید جایگزین خودرو‌ها و بن‌سازه‌های قدیمی تجاری و باری می‌شوند.
عبدالله توکلی لاهیجانی افزود: یکی از برنامه‌های تحولی در صنعت خودرو، تولید بن‌سازه‌های جدید و حذف خودرو‌های 
قدیمی است. علت اینکه خودرو‌های تجاری قدیمی همچنان تولید می‌شوند، داخلی‌سازی قطعات مهم این خودرو‌ها 
در سالیان گذشته است، ما الآن نیاز داریم این داخلی‌سازی را برای محصولات جدید انجام دهیم، اما این اقدام نیاز به 

تولید در مقیاس بالا دارد تا توجیه اقتصادی داشته باشد.
وی ادامه داد: در حوزه تولید خودرو‌های تجاری و باری، مقیاس اقتصادی تولید، عامل توجیه سرمایه‌گذاری برای 
محصولات جدید است برای همین لازم است تولیدکننده‌های مختلف با مشارکت و هم‌افزایی به‌سمت محصولات 
جدید حرکت کنند.توکلی گفت: ما باید در حوزه‌های مرتبط با پیشرانه، گیربکس و اجزای کلیدی به‌سمت هم‌افزایی 
بین شرکت‌ها حرکت کنیم، برای ایجاد این هم‌افزایی هم آیین‌نامه‌هایی را تدوین کرده‌ایم تا خودروسازان را برای 

رسیدن به یک بن‌سازه مشترک تشویق کنیم.

اجرای ناقص احکام قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخل
۸۰ درصد احکام قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخل به صورت ناقص اجرا شده و تنها ۱۴ درصد آنها به صورت 

کامل اجرا شده اند. ۶ درصد احکام نیز با گذشت چهار سال از تصویب هنوز اجرایی نشده اند.
 مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی نظارتی به بررسی اجرای »قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی« پرداخت و اعلام کرد به رغم تأثیرهای مثبت تصویب و اجرای این قانون بر عمق 

بخشی به ساخت داخل، احکام قانون به صورت کامل اجرا نشده و در برخی موارد، اثربخشی پایینی داشته‌اند.
در گزارش اعلام شده کیفیت اجرای »قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی« )مصوب ۱۵/۰۲/۱۳۹۸( از طریق مکاتبه با دستگاه‌ها و اخذ گزارش عملکرد از این نهادها ارزیابی شده است. 
نتایج این گزارش حاکی از آن است که به رغم تأثیرهای مثبت تصویب و اجرای این قانون بر عمق بخشی به ساخت 
داخل، احکام قانون به صورت کامل اجرا نشده و در برخی موارد، اثربخشی پایینی داشته‌اند. از نظر عملکرد، ۸۰ درصد 
احکام به صورت ناقص اجرا شده و تنها ۱۴ درصد آنها به صورت کامل اجرا شده‌اند.همچنین ۶ درصد احکام نیز با 
گذشت چهار سال از تصویب قانون هنوز اجرایی نشده‌اند. علاوه بر این، از نظر اثربخشی، تنها حدود ۹ درصد احکام به 
صورت رضایت بخش )خوب و متوسط( اجرا شده‌اند، در مقابل ۲۷ درصد احکام اثربخشی نداشته و ۶۴ درصد احکام 

اثربخشی ضعیفی داشته‌اند.


